
                                                        

Opakovací test na vývojovou psychologii: 

??? Doplň k následujícím úsekům věkové rozpětí a přiřaď správně pojmy. Podtržené pojmy krátce 

vysvětli. 

• Prenatální – od početí do porodu -  
 

• Novorozenecké – od narození do 1měsíce -  
 

• Kojenecké -  
 

• Batolecí –  
 

• Předškolní -  
 

• Mladší školní věk  -  
 

• Starší školní věk – pubescence -  
 

• Období adolescence  
 

• Časná dospělost -   
 

• Střední dospělost – 

 

• Pozdní dospělost – 

 

• Stáří – 65 - ….let 
 

Pojmy:: -  separační úzkost 

- myšlení /egocentrické-skrze sebe, antropomorfické –polidšťování, magické – nerozlišuje přání a čin/ 

- 1.blasmetové období 
- znovupoznávání – asi 3 dny 
- Robinsonův hmatový reflex 
- menopauza 
- fenomén „mamahotel“ 
- autonomní morálka – není závislá na kontrole a také už není černobílá, ale rozlišuje 

motiv – důležitý rozvoj!!!  
- vrcholí pracovní kariéra, trvalé partnerské soužití, výchova vlastních dětí 

- zhoršení smyslového vnímání 

- období druhého vzdoru 

- ……..moratorium –umělé oddalování dospělosti  



Správné řešení: 
 

• Prenatální – od početí do porodu – 1. Blasmetové období 
 

• Novorozenecké – od narození do 1měsíce – Robinsonův hmatový reflex 

 

• Kojenecké – 1měsíc – 1 rok – znovupoznávání – asi 3 dny 

 

• Batolecí – 1 – 3 roky – separační úzkost  
 

- Předškolní – 3 – 6 let - myšlení /egocentrické-skrze sebe, antropomorfické –
polidšťování, magické – nerozlišuje přání a čin/ 
 

 

• Mladší školní věk  - 6 – 11 let - autonomní morálka – není závislá na kontrole a také 
už není černobílá, ale rozlišuje motiv – důležitý rozvoj!!! 
 

• Starší školní věk – pubescence – 11 – 15 let – období druhého vzdoru 

 

• Období adolescence – 15 – 20 let – adolescentní moratorium – umělé oddalování 
dospělosti 
 

• Časná dospělost -  20 – 25 let – fenomén „mamahotel“ 

 

- Střední dospělost – 25 – 45 let -  vrcholí pracovní kariéra, trvalé partnerské soužití, 

výchova vlastních dětí 

•  

 

• Pozdní dospělost – 45 – 65  let – menopauza u žen 

 

• Stáří – 65 - ….let- zhoršení smyslového vnímání  
 

 
 


